

COMISIÓN PARA EL ESCLARECIMIENTO DE LA VERDAD, LA CONVIVENCIA Y LA NO REPETICIÓN

ESTADO DE RESULTADOS

a 30 de noviembre de 2021

Cifras en Pesos

CODIGO	DESCRIPCION	NOTA	ACTUAL 30/11/2021	ANTERIOR 30/11/2020
	ACTIVIDADES ORDINARIAS			
4 INGRESOS OPERACIONALES		28	\$ 91.698.714.410,22	\$ 81.343.740.033,11
41 NO TRIBUTARIOS			\$ 1.919.156,00	\$ 0,00
4110 OTRAS TRANSFERENCIAS			\$ 1.919.156,00	\$ 0,00
44 INGRESOS FISCALES - TRANSF Y SUBENSIONES			\$ 0,00	\$ 75.323.747,00
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS			\$ 0,00	\$ 75.323.747,00
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES			\$ 91.696.795.254,22	\$ 81.268.416.286,11
4705 FONDOS RECIBIDOS			\$ 88.142.666.270,22	\$ 78.295.742.468,11
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO			\$ 3.554.128.984,00	\$ 2.972.673.818,00
5 GASTOS OPERACIONALES		29	\$ 96.667.839.514,18	\$ 74.091.932.553,40
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN			\$ 94.383.566.332,25	\$ 71.897.160.726,77
5101 SUELDOS Y SALARIOS			\$ 34.458.652.814,00	\$ 24.304.888.527,00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS			\$ 10.255.944.534,00	\$ 6.726.663.647,00
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA			\$ 1.782.450.400,00	\$ 1.102.677.800,00
5107 PRESTACIONES SOCIALES			\$ 11.025.285.366,00	\$ 8.577.382.435,00
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS			\$ 0,00	\$ 122.263.577,00
5111 GENERALES			\$ 36.572.358.830,25	\$ 30.854.977.242,77
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS			\$ 288.874.388,00	\$ 208.307.498,00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES			\$ 1.979.648.426,93	\$ 2.145.183.559,63
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO			\$ 1.064.506.847,00	\$ 1.112.805.104,09
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			\$ 915.141.579,93	\$ 1.032.378.455,54
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		\$	\$ 144.279.402,00	\$ 0,00
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS			\$ 144.279.402,00	\$ 0,00
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES			\$ 160.345.353,00	\$ 49.588.267,00
5720 OPERACIONES DE ENLACE			\$ 160.345.353,00	\$ 49.588.267,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			(\$ 4.969.125.103,96)	\$ 7.251.807.479,71
4 INGRESOS NO OPERACIONALES		28	\$ 122.990.415,07	\$ 52.807.993,00
48 OTROS INGRESOS			\$ 122.990.415,07	\$ 52.807.993,00
4802 FINANCIEROS			\$ 79.340,00	\$ 0,00
4808 INGRESOS DIVERSOS			\$ 122.911.075,07	\$ 52.807.993,00
5 GASTOS NO OPERACIONALES		29	\$ 36.321.137,00	\$ 815.596.201,06
58 OTROS GASTOS		29	\$ 36.321.137,00	\$ 815.596.201,06
5802 COMISIONES			\$ 1.225.000,00	\$ 1.807.688,50
5890 GASTOS DIVERSOS			\$ 35.096.137,00	\$ 813.788.512,56
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL			\$ 86.669.278,07	(\$ 762.788.208,06)
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			(\$ 4.882.455.825,89)	\$ 6.489.019.271,65
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO			(\$ 4.882.455.825,89)	\$ 6.489.019.271,65


JUAN CARLOS ORTEGA BERMUDEZ

CC. 79.271.190 de Bogotá

Representante Legal (E)


ANDREA REDONDO MEDINA

C.C. 1.018.418.108 de Bogotá

Asesor Experto 2 - Coordinadora Financiera


JENNY BECERRA CASTRO

C.C. 1.118.539.740 de Yopal

Analista 6 - Contadora

173070 - T